

DODATOK č. 3 ku Zmluve o dielo

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v
platnom znení :

- 1.1. Objednávateľ :** **Mesto Podolíneec**
Sídlo : Námestie Mariánske 3, 065 03 Podolíneec
Štatutárny orgán : Mgr. Jaroslav Seman, primátor mesta
IČO : 00 330 132
Bankové spojenie: VÚB a.s., Stará Ľubovňa
IBAN : SK19 0200 0000 0026 0611 0051
Osoba poverená zastupovaním a podpísaním zápisnice o odovzdaní a
prevzatí diela : Ing. Štefan Zima
Tel. kontakt : 0905 407 941
Email : ste.zima@gmail.com
- 1.2. Zhotoviteľ :** **Ing. Viliam Čech**
Sídlo : K Surdoku 7668/9, 080 01 Prešov
V zastúpení: Ing. Viliam Čech
IČO: 34 347 470
DIČ : 1020745781
Bankové spojenie : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN : SK68 1111 0000 0068 8602 2002
Tel. kontakt : 0905 646 321
Email : vcech@cechsro.sk

I.

1. Zmluvné strany sa dohodli na prijatí tohto Dodatku č. 3 ku Zmluve o dielo stavby "Rekonštrukcia priestorov nebytovej budovy na nájomné byty", uzatvorenej medzi zmluvnými stranami dňa 22.02.2017, v znení Dodatku č. 1 zo dňa 03.10.2018 a v znení Dodatku č. 2 zo dňa 24.01.2019 a to v nižšie uvedenom rozsahu.
 2. Z dôvodu potreby vykonania prác navyše v celkovej výške 22 720,44 EUR s DPH (18 933,70 EUR bez DPH) sa zmluvné strany sa dohodli v súlade s ustanovením § 18, ods. 3, zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov na zmene bodu 5.2 v čl. V. „CENA DIELA“ vyššie uvedenej zmluvy a to nasledovne :
- 5.2. *Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. III. a rozpočtu je pevná, nemenná a maximálna v rozsahu a druhu prác podľa rozpočtu :*

SO 01 Rekonštrukcia budovy

Celkom za SO 01 bez DPH 520 945,09 €

DPH 104 189,02 €

Celkom za SO 01 s DPH 625 134,11 €

SO 02 Vodovodná prípojka

Celkom za SO 02 bez DPH 832,00 €

DPH 166,40 €

Celkom za SO 02 s DPH 998,40 €

SO 03 Komunikácie, parkovisko a spevnené plochy

Celkom za SO 03 bez DPH 10 112,30 €

DPH 2 022,46 €

Celkom za SO 03 s DPH 12 134,76 €

Celkom za stavbu ako celok

Celkom bez DPH 531 889,39 €

DPH 106 377,88 €

Celkom za SO 02 s DPH 638 267,27 €

Podrobný rozpočet tvorí prílohu tejto zmluvy.

II.

1. Dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, že tento Dodatok č. 3 si pred jeho podpisom prečítali, jeho obsahu porozumeli, že tento bol uzatvorený na základe ich slobodnej vôle, zrozumiteľne, určite, vážne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s ním pripájajú vlastnoručné podpisy.
3. Všetky právne vzťahy neupravené týmto Dodatkom č. 3 sa riadia podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
4. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle mesta Podolíneec.
5. Ostatné ustanovenia pôvodnej zmluvy o dielo pokiaľ nie sú v rozpore s týmto dodatkom ostávajú v platnosti.

Príloha : Rozpočet prác navyč

Objednávateľ :

Zastúpený : Mgr. Jaroslav Seman, primátor mesta

Miesto a dátum : V Podolínci dňa 26.04.2019

Podpis :

Zhotoviteľ :

Zastúpený : Ing. Viliam Čech

Miesto a dátum : V Prešove dňa

Podpis :

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: **BD Podolinec - práce navyac k 26.4.2019**

JKSO:
Miesto: KS:
Dátum: 26.4.2019

Objednávateľ: IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO:
IČ DPH:

Projektant: IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **18 933,70**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	18 933,70	3 786,74

Cena s DPH	v	EUR	22 720,44
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant **Spracovateľ**

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ **Zhotoviteľ**

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: BD Podolinec - práce navyac k 26.4.2019

Miesto: Dátum: 26.04.2019

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		18 933,70	22 720,44
6	SO 01 Práce navyac k 26.4.2019	18 933,70	22 720,44

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

BD Podolinec - práce naviac k 26.4.2019

Objekt:

SO 01 Práce naviac k 26.4.2019

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

26.04.2019

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

18 933,70

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	18 933,70	20,00%	3 786,74

Cena s DPH

v EUR

22 720,44

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: BD Podolinec - práce navyiac k 26.4.2019

Objekt: SO 01 Práce navyiac k 26.4.2019

Miesto: Dátum: 26.04.2019

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	18 933,70
HSV - Práce a dodávky HSV	18 506,38
1 - Zemné práce	101,74
2 - Zakladanie	835,36
4 - Vodorovné konštrukcie	472,36
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	5 343,45
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	11 753,47
PSV - Práce a dodávky PSV	427,32
781 - Obklady	427,32

ROZPOČET

Stavba:

BD Podolinec - práce navyiac k 26.4.2019

Objekt:

SO 01 Práce navyiac k 26.4.2019

Miesto:

Dátum: 26.04.2019

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 933,70

D HSV Práce a dodávky HSV 18 506,38

D 1 Zemné práce 101,74

1	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 - výťah šachta	m3	4,543	5,91	26,85
2	K	174101001R	Zásyp sypaninou so zhutnením starý teplovodný kanál	m3	20,160	3,14	63,30
3	K	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnáním povrchu zásypu - výťah šachta	m3	1,549	7,48	11,59

D 2 Zakladanie 835,36

4	K	289901821	Otlčenie alebo osekane vrstiev tehlového muriva stien s hr. odsekanej vrstvy do 100 mm, -0,13800t - výťahová šachta (bolo odsúhlasené)	m2	30,363	25,52	774,86
5	K	289902122	Otlčenie alebo osekane vrstiev betónu s hr. odsekanej vrstvy nad 80 do 100 mm, -0,20700t - výťahová šachta (bolo odsúhlasené)	m2	2,188	27,65	60,50

D 4 Vodorovné konštrukcie 472,36

6	K	430321315	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25 - vstup	m3	1,370	122,51	167,84
7	K	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,180	1 691,79	304,52

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 5 343,45

8	K	612481411	Omietková rohová lišta - vnútorné omietky	m	620,000	1,84	1 140,80
9	K	615481111	Pokrytie valcovaných nosníkov pletivom	m2	58,920	4,96	292,24
10	K	642944121.1	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	63,000	33,36	2 101,68
11	M	553310008904	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600-900x1970x140 mm	ks	63,000	28,71	1 808,73

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 11 753,47

12	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	1 110,035	2,53	2 808,39
13	K	943943222	Montáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky nad 10 do 22 m	m3	42,700	0,51	21,78
14	K	943943292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac používania lešenia priestorového ľahkého bez podláh výšky do 10 m a nad 10 do 22 m	m3	85,400	0,67	57,22
15	K	943943822	Demontáž lešenia priestorového ľahkého bez podláh pri zaťaženie do 2 kPa, výšky nad 10 do 22 m	m3	42,700	0,31	13,24
16	K	943955022	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 10 do 20 m	m2	23,040	1,25	28,80
17	K	943955191	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	23,040	1,25	28,80
18	K	943955822	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky nad 10 do 20 m	m2	23,040	1,02	23,50
19	K	965042141.	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 - strecha - plynosilikát	m3	40,800	45,50	1 856,40
20	K	965043341	Búranie podkladov, betón s poterom -2,20000t - strecha betón	m3	89,710	45,50	4 081,81
21	K	979011111.1	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	242,805	3,59	871,67

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	971,220	2,02	1 961,86
D PSV			Práce a dodávky PSV				427,32
D 781			Obklady				427,32
23	K	781491111R	Montáž profilov pre obklad do tmelu - vonkajší roh	m	80,000	0,69	55,20
24	M	28699000340R	Roh vnútorný a vonkajší ku keramickým obkladom	m	264,000	0,98	258,72
25	K	781491117R	Montáž profilov pre obklad do tmelu - vnútorný kút	m	140,000	0,81	113,40